140, incontroverso, devido à

exequente.Instados a se manifestarem sobre os valores de fls. 157/158, as partes divergiram sobre o montante

devido entre si. Assim, os autos foram encaminhados à Contadoria Judicial, onde se apurou como correto o valor

de R$ 11.407,67 (onze mil, quatrocentos e sete reais e sessenta e sete centavos), atualizados para junho/2009, a ser

levantado pela executada. E o valor remanescente de R$ 3.119,05 (três mil, cento e dezenove reais e cinco

centavos) a ser levantado pela exequente. As partes concordaram com os cálculos apresentados pela Contadoria.

Sobreveio decisão (222 e verso) que acolheu os cálculos apurados pela Contadoria Judicial e determinou a

expedição de alvará de levantamento dos valores acolhidos.

[...]

A executada apresentou impugnação ao cumprimento de sentença e comprovou o depósito judicial,

sustentando excesso da execução. A exequente discordou da impugnação apresentada.Ante a divergência das

partes, os autos foram encaminhados à Contadoria Judicial, onde se apurou como correto o valor de R$ 22.689,84

(vinte e dois mil, seiscentos e oitenta e nove reais e oitenta e quatro centavos), atualizados para setembro/2007. As

partes concordaram com os cálculos apresentados pela Contadoria. Sobreveio decisão (113 e verso) que acolheu

os cálculos apurados pela Contadoria Judicial e determinou a expedição de alvará de levantamento dos valores